
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 78 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE BLOCK DE ESPUMA DE POLIURETANO CON DESTINO AL
INSTITUTO AUTÁRQUICO PROVINCIAL DE INDUSTRIAS PENITENCIARIAS (I.A.P.I.P.)  DEPENDIENTE
DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Julio de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.630 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 91 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA MAQUINAS EXCAVADORAS, CARGADOR
FRONTAL Y TOPADOR CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO HIDRICO Y COMITÉ DE
CUENCA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 15 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Julio de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de



la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.235 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 93 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DIEZ (10) VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE
SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 15 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Julio de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 11.760, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Vehículo, 0 km, tipo sedán

4 puertas 3 volúmenes. $ 1.880 -

2 Vehículo, 0 km, tipo sedán

4 puertas 3 volúmenes. 3.680 -

3 Vehículo, 0 km, tipo camioneta

o pick-up cabina doble 4 x 4. $ 1.720 -

4 Vehículo, 0 km, tipo camioneta

o pick-up cabina doble 4 x 2. $ 2.880 -



5 Vehículo, 0 km, tipo utilitario vidriado

2 puertas laterales corredizas

5 asientos. $ 1.600 -

Valor total del pliego: $ 11.760 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33778 Jun. 30 Jul. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 82/21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
EN CALLE GENERAL LOPEZ 3074/76 DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS
Y HABITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 12 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Julio de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 530 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 94/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CELEBRACION  DE  UN  CONVENIO  MARCO  PARA  LA  PROVISION  Y
COLOCACION  DE  NEUMATICOS  CON  SERVICIO  DE  ALINEACION  Y  BALANCEO  DESTINADO  A
VEHICULOS DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Julio de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 95/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CELEBRACION  DE  UN  CONVENIO  MARCO  PARA  LA  PROVISION  Y
COLOCACION DE KITS DE DISTRIBUCION Y BOMBA DE AGUA CON DESTINO A VEHICULOS DE LA
POLICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINITERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Julio de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 96/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE LAMPARAS Y TUBOS LED PARA EL PROGRAMA CLUB
AMBIENTAL SOLAR Y EDUCATIVO (C.A.S.E.) CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIAS
PARA LA SOSTENIBILIDAD DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Julio de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.180 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33736 Jun. 30 Jul. 1

__________________________________________

DIRECCIÓN

PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 38/2021



Expediente Nº 16108-0003535-0

TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  “RUTA  PROVINCIAL  N°22,  TRAMO:  MARINI  -  EUSEBIA  -
PAVIMENTACIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $646.375.916,10

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 12 DE JULIO DE 2021

HORA: 11.30 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Plazoleta Pública de la localidad de Pueblo Marini

En caso de lluvia: Centro Recreativo Juventud Unida de la localidad de Pueblo Marini

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13,00 hs. del día 08 de julio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39/2021

Expediente Nº 16108-0003538-3

TENDIENTE A CONCRETAR LA “ACCESO LAGUNA DEL CRISTAL – ESTABILIZADO GRANULAR (RIPIO)”

PRESUPUESTO OFICIAL: $265,514,263,24

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 13 DE JULIO DE 2021

HORA: 11.30 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Centro Recreativo Calchaquí sito en calle San Martín 965
de dicha localidad

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones



RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13,00 hs. del día 12 de julio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/2021

Expediente Nº 16108-0003537-2

TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  “RUTA  PROVINCIAL  N°31,  TRAMO:  TARTAGAL  -  INTIYACO  -
PAVIMENTACIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.052.040.944,80

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 13 DE JULIO DE 2021

HORA: 15.00 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Escuela N° 6072 "HERBERT SPENCER" sita en zona
urbana s/n de la localidad de Tartagal

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13,00 hs. del día 12 de julio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 41/2021

Expediente Nº 16108-003539-4

TENDIENTE A CONCRETAR LA “RUTA PROVINCIAL N°32, TRAMO: VILLA ANA – TRES BOCAS -
PAVIMENTACIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.262.791.075,45

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 13 DE JULIO DE 2021

HORA: 16.30 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Escuela N° 1042 "MARIANO MORENO" sita en Ruta



Provincial N°31 del Paraje Tres Bocas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13,00 hs. del día 12 de julio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 33790 Jun. 30 Jul. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 29/21, para la adquisición de
calzado de seguridad.

Presupuesto Oficial: pesos un millón setecientos veintinueve mil trescientos ($ 1.729.300).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras. Valor: $ 1.700 (pesos un mil setecientos).

Apertura de Ofertas: 14 de Julio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 452230 Jun. 30 Jul. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 31/21, para la adquisición de
pavimentos urbanos (Plan Argentina Hace II).

Presupuesto Oficial: pesos cincuenta y dos millones noventa y dos mil novecientos treinta y ocho
con sesenta centavos ($ 52.092.938,60).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras. Valor: $ 52.000 (pesos cincuenta y dos mil).



Apertura de Ofertas: 15 de Julio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 452231 Jun. 30 Jul. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 32/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 32/21, para la adquisición de
un tanque de agua.

Presupuesto Oficial: pesos dos millones ciento veintinueve mil setecientos ($ 2.129.700).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras. Valor: $ 2.100 (pesos dos mil cien).

Apertura de Ofertas: 16 de Julio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 452233 Jun. 30 Jul. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Nº de expediente: 3489/2021

Fecha de solicitud: 23 de Junio de 2021.

Repartición solicitante: Secretaría de Cultura y Educación.

Repartición licitante: Oficina de Compras.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de expediente: 3489/2021

Objeto: Servicio de limpieza y mantenimiento para el Teatro Municipal "La Comedia".

Presupuesto Oficial: $ 1.756.681 (pesos un millón setecientos cincuenta y seis mil seiscientos
ochenta y uno).

Lugar de consultar y venta del pliego: Oficina de compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario,
días hábiles de 09:00 a 13:00 hs.



Costo de adquisición del pliego: $ 4.743,04 (pesos cuatro mil setecientos cuarenta y tres con
04/100).

Costo de adquisición del sellado: ---

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Oficina de Compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres: Fecha y hora: el día 22/07/2021 a las 10:00 hs., o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Oficina de compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734,
Rosario.

$ 450 452804 Jun. 30 Jul. 14

__________________________________________

COMUNA SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

Objeto: adquisición una minicargadora 0 km.

Fecha de Apertura: 08.15 hs del 23/07/2021.

Luqar: S.U.M. Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia N° 434 - Depto. Caseros - Santa Fe.
C.P. 2185

Información: Tel.: (03467) 461015 - 461533

Valor del Pliego: Sin Costo.

Retirar en Comuna (Rivadavia 434).

Garantías de Oferta: $ 24.000.

Recepción de ofertas: hasta las 08.00 hs. del 23/07/2021.

$ 90 452362 Jun. 30 Jul. 01


